
 

1 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
 
 

N. 443   del Registro 
 
OGGETTO: Proclamazione del lutto regionale per le vittime dell’incidente aereo 
avvenuto nei pressi di Apricena (FG) in data 5 novembre 2022.  
 

 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

VISTO lo Statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7 e s.m.i.);   

ATTESO  che in data 5 novembre 2022 nei pressi di Apricena (FG) è precipitato un 

velivolo della società di trasporto Alidaunia che collegava le Isole Tremiti con la città 

di Foggia, con 7 passeggeri a bordo, deceduti a causa dell’incidente; 

RITENUTO di dover proclamare il lutto sul territorio regionale, disponendo 

l’esposizione della bandiera della Regione Puglia a mezz’asta su tutte le sedi 

istituzionali della Regione Puglia;  

D E C R E T A 

- di proclamare il lutto su tutto il territorio regionale nelle giornate delle 

celebrazioni delle esequie delle vittime dell’incidente mediante esposizione a 

mezz’asta della bandiera della Regione Puglia; 

Il presente Decreto, esecutivo dalla data di adozione, sarà pubblicato nel 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. 

 

Bari, addì 7 novembre 2022   
       EMILIANO 


		2022-11-07T10:00:46+0100
	Michele Emiliano




